

Avis des sociétés

Indicateurs d'Activité Trimestriels

One Tech Holding

Siège Social : 16, Rue des entrepreneurs, Zone Industrielle Charguia II 2035 Ariana Tunis

La société One Tech Holding publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2025

Chiffres consolidés (en DT)	Performances du quatrième trimestre		Variations		Cumul de la période allant du 1er Janvier au 31 Décembre		Variations		Performance annuelle
	T4-2025	T4-2024	en Valeur	V en %	2025	2024 *	en valeur	en %	Année 2024 *
Désignation									
Revenus	281 877 305	262 011 255	19 866 050	7,6%	1 080 919 010	1 048 199 298	32 719 712	3,1%	1 048 199 298
Ventes à l'export	236 295 211	223 893 526	12 401 685	5,5%	932 166 677	891 572 323	40 594 354	4,6%	891 572 323
Ventes locales	45 582 094	38 117 729	7 464 365	19,6%	148 752 333	156 626 975	-7 874 642	-5,0%	156 626 975
Production	283 405 824	262 300 769	21 105 055	8,0%	1 080 990 784	1 047 337 034	33 653 750	3,2%	1 047 337 034
Investissements					36 219 648	36 503 603	-283 954	-0,8%	36 503 603
Investissements Corporels & incorporels					35 432 348	27 961 528	7 470 821	26,7%	27 961 528
Investissements Financiers					787 300	8 542 075	-7 754 775	-90,8%	8 542 075
Structure de l'endettement					99 590 329	122 950 836	-23 360 508	-19,0%	122 950 836
Endettement à long et moyen terme					34 895 471	51 636 114	-16 740 643	-32,4%	51 636 114
Endettement à court terme					64 694 857	71 314 722	-6 619 865	-9,3%	71 314 722

(*) Les performances de l'année 2024 sont auditées

Au quatrième trimestre 2025, le Groupe OneTech a enregistré un chiffre d'affaires consolidé de 281,9 MDT, en hausse de 7,6 % sur un an. Cette performance est principalement tirée par le redressement du marché local, soutenu par la forte dynamique du pôle Câbles.

Les ventes à l'export atteignent 236,3 MDT, en hausse de 5,5%, marquant le cinquième trimestre consécutif de croissance, avec une accélération par rapport au T3 2025.

Cette performance repose principalement sur :

- la montée en puissance de nouveaux programmes et l'amélioration du mix produits du **pôle Câbles** ;
- la reprise progressive de la demande sur les marchés automobiles européens, notamment liée aux véhicules électriques, bénéficiant au **pôle Mécatronique**.

Sur le **marché local**, le chiffre d'affaires s'établit à **45,6 MDT**, en croissance de **19,6%**, porté par la forte progression des ventes du pôle Câbles.

Performance cumulée sur l'exercice 2025

Au cours de l'exercice 2025, le chiffre d'affaires consolidé du Groupe OneTech atteint **1 080,9 MDT**, en progression de **3,1 %** par rapport à 2024.

La croissance reste principalement soutenue par l'international, avec des exportations en hausse de **4,6%** (+40,6 MDT), représentant désormais **86,2% du chiffre d'affaires total**.

Investissements : respect de la trajectoire stratégique

En ligne avec le plan stratégique « **Challenge 2028** », les investissements réalisés en 2025 atteignent **36,2 MDT**, et s'inscrivent dans une logique d'amélioration continue de la qualité, de la productivité, de la performance énergétique et des engagements en matière de développement durable.

Structure financière : poursuite du désendettement

Sur le plan financier, le Groupe poursuit sa trajectoire de **désendettement progressif**. Après une réduction en 2024, l'endettement global recule de **23,4 MDT** en 2025, soit une baisse de **19%** par rapport à fin 2024, renforçant la flexibilité financière et la capacité d'investissement future du Groupe.

Évolution de l'endettement du groupe OneTech en millions de dinars

